
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

Курагинская  средняя общеобразовательная школа № 3 

 

 ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА  
 

23.06.2023           пгт. Курагино                 № 116-ОД 
 

 

Об организации внеурочной 

деятельности учащихся МБОУ 

Курагинской СОШ№3 

 

В соответствии с Федеральным Законом №273-ФЗ  «Об образовании в 

Российской Федерации и изменениями от 6 февраля 2023 года; 

Федеральными государственными образовательными стандартами 

начального общего образования, основного общего образования, среднего 

общего образования, утвержденными Приказами Минпросвещения 

Российской Федерации №286 и №287 от 31мая 2021 года с изменениями от 

18 июля 2022 года, Федеральным государственным образовательным 

стандартом среднего общего образования, утвержденным Приказом 

Минобрнауки Российской Федерации №413 от 17 мая 2012 года с 

изменениями от 12 августа 2022 года; санитарно-эпидемиологическими 

требованиями к условиями и организации обучения в общеобразовательных 

учреждениях (Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы СанПиН 

2.4.2.2821-10, утвержденные Постановлением Главного государственного 

санаторного врача Российской Федерации 9 декабря 2010г. №189), с 

решением педагогического совета от 01.06.2023г. №8, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Организовать внеурочную деятельность обучающихся 1-11 классов в 

соответствии с требованиями ФГОС. 

2.  Назначить ответственной за реализацию плана внеурочной 

деятельности обучающихся основного общего образования заместителя 

директора по воспитательной работе Саранину В.А. 

3.  Утвердить нормативно-правовые документы, регламентирующие 

внеурочную деятельность при получении основного общего образования: 

  

- Положение о внеурочной деятельности (Приложение №1); 

 

- Положений о рабочей программе по внеурочной деятельности (Приложение 

№2); 

 



- Положение о ведении журнала учета проведения занятий внеурочной 

деятельности (Приложение №3); 

 

- Положение о портфолио обучающегося в условиях введения ФГОС 

(Приложение №4). 

 

4. Контроль за исполнение оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                      И.А.Андрусов 

 

С приказом ознакомлена: 
 


